

صاحب‌امتیاز: موسسه فرهنگي افق رسانه بویا
دبیر‌سایت: حسین خدینگ
بنیانگذار: زنده یاد دکتر اصغر نعمتی
مدیرمسئول: پدram پاک آیین
سر‌مدیر:احمدرضامسودی

تلفن تحریریه: ۶۶۴۲۵۲۴۶-۶۶۱۱۱۷۲

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۲۵۲۴۵

آدرس: سنزخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آفر، پلاک ۷،طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

جامعه

نداشتن اتحادیه تخصصی و نبود نهاد متولی مشخص، مهم‌ترین چالش برای صنعت بازی و سرگرمی کشور است؛ موضوعی که حتی باعث می‌شود تولیدکنندگان بازی‌های فکری یا مجبور شوند در دسته‌صنف «پسته‌بندی کاران» قرار گیرند و یا با تولیدکنندگان درب و پنجره‌های پلاستیکی در یک رسته شغلی دیده شوند. با این وجود اینها تنها چالش‌های موجود نیست و یک تولیدکننده و توزیع کننده بازی‌های فکری توضیحات بیشتری در این زمینه به ایسنا ارائه داده است.

هانی فتوت‌اصلی‌ترین چالش حوزه تولیدبازی‌های فکری را نشان اتحادیه مشخص بیان کرد و گفت: این چالش سبب بروز حواشی دیگری می‌شود که بخشی از آن در عدم تخصیص تخفیف‌های مالیاتی نمود پیدا می‌کند. تولیدکنندگان بازی‌های فکری باید شرکت خود را با عنوان شرکت تجاری ثبت کنند چون نمی‌توانندبه اداره دارایی ثابت کنند که تولیدکننده هستند، از این رو هنگام پر کردن اظهارنامه‌های مالیاتی نه مشمول تخفیف می‌شوند نه اتحادیه‌ای وجود دارد تا به این موارد رسیدگی کند.

از اونجا موند، از اینجا روند!

اوباشانسه به اینکه بازی و بُردگیم از کاغذ و پلاستیک، چوب، فلز و… تولید می‌شود، اظهار کرد: همه اینها در یک بازی فکری استفاده می‌شود اما نیاز به آنها خیلی بالا نیست و من به عنوان تولیدکننده، حجم تولید آنچنان بالایی ندارم که بتوانم اقدام به تأسیس چاپخانه کنم. با در گوشه کارگاه ماشین تزریق پلاستیک و ماشین آلات چوب‌بری بگذارم؛ بنابراین ۱۰ درصد کار به صورت تولیدی و ۹۰ درصد به صورت برون سپاری انجام می‌شود. تعریف کار صنعتی متفاوت با کار

بانک و بیمه؛ شهره حقی
بنیانگذار: زنده یاد دکتر اصغر نعمتی
مدیرمسئول: پدram پاک آیین
سر‌مدیر:احمدرضامسودی

تلفن تحریریه: ۶۶۴۲۵۲۴۶-۶۶۱۱۱۷۲

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۲۵۲۴۵

آدرس: سنزخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آفر، پلاک ۷،طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

سازمان آگهی‌ها:
مدیر بازرگانی: مریم کاظمی - ۶۶۴۲۵۲۴۵
شهرستان‌ها: حسن چشمی
فاکس: ۶۶۴۲۵۲۴۵ و ۶۶۴۲۱۰۲۲

تلفکس: ۶۶۴۲۱۰۲۲

سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰

لینوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶-۶۶۷۹۱۳۶۵

یکشنبه ۲۹مهر ۱۴۰۳ • ۱۴ ربيع الثانی ۱۴۴۶ • شماره ۳۱۸

Sun • 20 Oct. 2024 • 8page
www.tejaratonline.ir
@tejaaratdaily
tejarateditor@gmail.com

کلاف سردرگم تولید «بازی‌های فکری» در میان بی‌برنامگی مسئولان!

با توجه به نبود اتحادیه تخصصی و نهاد متولی مطرح شد:



مسالست از طرفی کارمان با انتشاراتی‌ها هم متفاوت است بنابراین در هیچ بُعدی پذیرفته نمی‌شویم. تولیدکنندگان بازی‌های فکری را نه فرهنگی می‌دانند و نه صنعتی.

این تولیدکننده بازی‌های

فکری گفت: به همین خاطر نه کسی ما را به عنوان تولیدکننده گردن می‌گیرد؛ نه پروانه بهره‌برداری به‌ما می‌دهند، نه در اتحادیه‌ای ما را به عنوان تولیدکننده قبول می‌کنند و نه حتی می‌توانیم در شهرک‌های صنعتی کار تولیدی انجام دهیم. ۹۰درصد بازی‌های فکری داخلی کپی برداری از نمونه‌های خارجی هستند که با اندکی تغییر در تصاویر و شکل، ارائه شده‌است؛ آنوقت یک عده می‌آیند همین بازی ایرانی که از بازی خارجی کپی شده‌است را مجدداً کپی می‌کنند و یک نمونه دست‌چندم از بازی اصلی ارائه می‌دهد!

اوباشانگید بر اینکه فعالان حوزه تولید بازی‌های فکری بالاخره باید یک عنوان داشته باشند، اظهار کرد: شخصاً سعی کردم از آنجایی که به عنوان صنایع خلاق و دانش‌بنیان محسوب می‌شویم از آن طریق چالش‌ها را برطرف کنم که در نهایت متوجه شدم باید برویم و در اتحادیه «پسته‌بندی‌ها» عضو شویم! یعنی ما به عنوان تولیدکننده بازی فکری باید عضو اتحادیه‌ای شویم که هم‌زمان تولیدکنندگان گردو و پسته هم عضو آن هستند و ما را هم در این طبقه‌بندی قرار می‌دهاند.

او افزود: اتحادیه دیگری که خیلی از تولیدکنندگان بازی‌های فکری به سراغ آن رفتند، اتحادیه «تولیدکنندگان و فروشندگان و پلاستیک و نایلون» است چون اسباب‌بازی‌ها از قدیم از مواد

پلاستیکی تولید می‌شوند، ما را هم در این دسته‌بندی است بنابراین در هیچ بُعدی پذیرفته نمی‌شویم. یک تولیدکننده پنجره PVC هم عضو همین اتحادیه‌ای است که ما تولیدکنندگان بازی‌های

فکری باید عضو آن شویم!

توقع دارند ولی خبری از حمایت نیست

فتوت ادامه داد: از طرفی با وجود اینکه هیچ حمایت خاصی از تولیدکنندگان صورت نمی‌گیرد، اما وقتی بحث کار به میان بیاید از نهادها و ارگان‌های مختلف سارا صدامی‌کنند که چرا در بازی‌ها کار فرهنگی نمی‌کنید؟ چرا از آلمان‌های ایرانی استفاده نمی‌کنید؟… در واقع از منتظار دارند به فکر ترویج فرهنگ ایرانی _ اسلامی باشیم اما کاری برای برآورده شدن انتظاراتمان انجام نمی‌دهند. هر چند ما معتقدیم که کار فرهنگی می‌کنیم، اما گویی برای خودمان هستیم و کسی کاری به کارمان ندارد.

نظارت سلیقه‌ای بر محتوای بازی‌های فکری

او در پاسخ به این سوال که وظیفه نظارت بر محتوای بازی‌های فکری تولید شده با کدام نهاد است، بیان کرد: شورای نظارت بر اسباب‌بازی در این زمینه فعالیت می‌کند؛ البته بعد از آیدین مهدی‌زاده _ رئیس سابق دبیرخانه شورای نظارت بر اسباب‌بازی _ ما حتی اطلاع نداریم چه کسی مسئولیت را بر عهده گرفته‌است! یعنی در فضایی کار می‌کنیم که حتی نمی‌توانیم متولی

تجارت

روزنامه صبح‌ایران
اقتصادی، سیاسی واجتماعی

یکشنبه ۲۹مهر ۱۴۰۳ • ۱۴ ربيع الثانی ۱۴۴۶ • شماره ۳۱۸

Sun • 20 Oct. 2024 • 8page
www.tejaratonline.ir
@tejaaratdaily
tejarateditor@gmail.com

www.tejaratonline.ir
www.tejaratdaily

ارگان نظارتی امور مرتبط با ما چه کسی است. بعداً شاید اگر تخلفی انجام شود به سراغ ما بیایند، اما عموماً اطلاع‌رسانی کافی صورت نمی‌گیرد و این به جز تصمیم‌های سلیقه‌ای است که در این زمینه گرفته می‌شود.

بازار در قبضه بازی‌های ایرانی

او در بخش دیگری از صحبت‌های خود در خصوص سهم قاچاق از بازار فروش بازی‌های فکری ایران، توضیح داد: الان ۹۹ درصد بردگیم‌ها و بازی‌های فکری موجود در بازار ایرانی است زیر قیمت بازی‌هایی که به شکل قاچاق و یا حتی قانونی وارد می‌شوند اصلاً رقابتی نیست و نمی‌توانند با قیمت‌های داخلی رقابت کنند؛ بنابراین افراد به سراغ بازی‌های فکری ایرانی می‌روند. در این بین قیمت‌گذاری‌ها هم به شکل بازاری، رقابتی و سنتی صورت می‌گیرد و نظارتی بر قیمت‌گذاری وجود ندارد.

او درباره میزان استقبال خانواده‌ها از خرید بازی‌های فکری، گفت: اگر در نظر بگیریم که ۲۰ میلیون خانواده در ایران زندگی کنند، باید حداقل ۲۰ میلیون نسخه بازی فکری بفروشیم که این اتفاق نمی‌افتد. کل بازی فکری و بردگیم‌هایی که در بازار به فروش می‌رسد به حدود ۳ میلیون نسخه می‌رسد. قطعاً در این زمینه بحث فرهنگسازی اهمیت بالایی دارد و تنها عامل قیمت بازار، زنده از خرید نیست. قیمت بازی‌های فکری و بردگیم‌ها از ۸۰هزار تومان تا حدود یک میلیون و ۳۰۰هزار تومان متغیر است، یعنی هر خانواده‌ای می‌تواند خرید بازی را بسته به قیمت در اولویت‌های خود قرار دهد، اما از بحث فرهنگسازی و تبلیغات در این میان غفلت شده‌است. سلیقه‌اتی که برای بازی‌ها انجام می‌شود بسیار کم است.

یک حقوق‌دان گفت: سازمان حفاظت محیط زیست سال‌ها پیش دستورالعملی نگهداری از حیوانات در باغ وحش‌ها را خطاب به تمام ادارات کل محیط زیست استان‌ها و باغ وحش‌ها ابلاغ کرد اما رسانه‌ای نشد.

به گزارش ایسنا، هر چند وقت یک‌بار تصاویر ناراحت‌کننده‌ای از وضعیت حیوانات برخی باغ وحش‌های کشور و یا مرگ و میر

اقتصادی

گروه اقتصادی: بارونمایی از بریکس پی، اعضای بریکس رسماً استارت دلارزدایی را زنده ضمن اینکه راهکاری اساسی هم برای دورزدن تحریم‌ها پیدا کردند.

به گزارش تسنیم، بریکس پی در حالی روز پنجشنبه (۲۶ مهر) رسماً رونمایی شد که در شرایط اعمال تحریم‌های شدید از سوی غرب، این پلت‌فرم می‌تواند مزایای بسیاری مانند دلارزدایی، تسهیل تجارت اعضا و کاهش تأثیر تحریم‌های غرب را داشته باشد.

این توسعه مهم در دورهای روی می‌دهد که چندین کشور بریکس مانند روسیه، چین و ایران توسط ایالات متحده تحریم شده‌اند و در نتیجه آنها در حال تلاش برای دلارزدایی‌اند، در واقع هدف این سیستم، ارائه روشی جدید به کشورها برای انجام معاملات است.

یکی از اهداف اصلی بلوک اقتصادى بریکس، تلاش برای محدود کردن سئویفت (جامعه جهانی ارتباطات مالی بین‌بانکی) است که پشتوانه آن غرب است.

این بلوک نگاهی ویژه به طرح «لازدایی» داشته‌است؛ ضمن اینکه گام‌هایی مهم در جهت کنار گذاشتن دلار بر داشته‌است. بریکس پی (BRICS PAY) یک بستر پرداخت دیجیتال است که کشورهای عضو بریکس به صورت مشترک در حال طراحی آن بودند.

شرکت‌کنندگان در مجمع تجاری بریکس که اکنون در مسکو در حال برگزاری است، می‌توانند نسخه آزمایشی سیستم پرداخت جدید (BRICS PAY) را امتحان کنند.

این کارت (۱۳، ۵۵۵) موجودی

دارد که شرکت‌کنندگان می‌توانند در زمان

برگزاری مجمع تجاری در تاریخ ۱۷ تا ۱۸ اکتبر در

فروشگاه‌هایی که با علامت‌های ویژه BRICS

Pay مشخص شده‌اند از آن استفاده کنند.

برای فعال کردن مبلغ داخل این کارت باید در

سامانه ثبت‌نام و کد QR برای پرداخت QR را

بعضی گونه‌های جانوری در این مراکز منتشر می‌شود. در روزهای گذشته دو باغ وحش استان تهران خبرساز شدند که واکنش سازمان حفاظت محیط زیست را به دنبال داشت. یکی از آن‌ها باغ وحش صفادشت بود که حیوانات مختلفی مانند گوستخوانران، غوغتخوانران، خزندگان و پرندگان و آبی‌زبان در آن نگهداری می‌شوند.

این باغ وحش طی سال‌های اخیر خبرساز بوده است و گونه‌های

مختلفی مانند ببر، زرافه، گورخر و شیردریای در این مجموعه تلف شده‌اند. اخیراً هم یک توله شیر در این باغ وحش دچار آسیب دیدگی و به منظور معاینه و سیر مراحل درمانی به یکی از مراکز دامپزشکی تهران منتقل شد. ۱۵ مهره‌ها نیز پلعب دوباره باغ وحش صفادشت رسانه‌ای شدند.

از سوی دیگر در باغ وحش ارم که عضو اتحادیه باغ وحش‌های



نشست خبری سخنگوی شورای نگهبان – ایسنا

قاب روز

دانشگاه

پرداخت ۱۰۰ درصدی شهریه دانشجویی پنج دهک اول تحت پوشش بهزیستی



معاون توانمندسازی مرکز کارآفرینی و توانمندسازی سازمان بهزیستی کشور، آموزش را به عنوان یکی از مهمترین مولفه‌های موثر در فرایند توانمندسازی تلقی کرد و گفت: تا سال گذشته ۵۰درصدشهریه دانشجویی بانوان سرپرست خانوار و اعضای خانواده‌های آنها (فرزندانشان) که در دهک‌های درآمدی یک تا پنج قرار دارند، پرداخت شده‌است، اما از سال جاری با پیگیری‌های به عمل آمده، برای نخستین بار، خانواده‌های نیازمند و بانوان سرپرست خانوار تحت پوشش در دهک‌های یک تا پنج درآمدی، ۱۰۰ درصد شهریه دانشجویی را دریافت خواهند کرد. آرزو دکایی‌فرد در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه یکی از مهمترین و اساسی‌ترین مأموریت‌های سازمان بهزیستی به عنوان سازمانی جامعه تخصصی و دانش محور «توانمندسازی جامعه هدف» است، اظهار کرد: همانگونه که در قانون ساختار نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی آمده است، سیاست توانمندسازی به معنای کاهش روش‌های مبتنی بر تأمین مستقیم‌نیاز و متقابلاً افزایش توانایی‌های فردی و جمعی به منظور تأمین نیازها توسط خود افراد است. وی ادامه داد: بر همین اساس در ساختار جدید سازمان، معاونتی تحت عنوان معاونت توانمندسازی و رفاه اجتماعی پیش‌بینی، جانمایی و مصوب‌شده است که فعالیت‌ها و برنامه‌های این معاونت در قالب اداره رفاه اجتماعی و اداره استعدادیابی و

وحش سازمان حفاظت محیط زیست – در واکنش به وضعیت این دو باغ وحش به ایسنا گفت: علت شکسته شدن شیشه قفس شیر باغ وحش ارم یا یک خبر ضربه در حال بررسی است و بعد با متخلفان بر خورود قوانین کرد. با مستاجر کنونی باغ وحش صفادشت هم برخورد توانمندی خواهیم کرد چرا که سهل‌انگاری‌های عده‌ی‌دهی در قبال حیوانات داشته است که قابل گذشت نیست.

فوتبال

نوری: جای بازیکنان استقلال عرق شرم ریختم



محمد نوری در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم، درباره شکست ۳ بر صفر استقلال مقابل ذوب‌آهن اصفهان در هفته هشتم لیگ برتر اظهار داشت: شاهد بازی بدون تعصب از بازیکنان بودیم. بازیکن ۳۰ میلیارد تومان پول می‌گیرد ولی ارزشی برای پیراهن استقلال قائل نیست. وقتی بازی را می‌دیدم پیش‌خودم گفتم ای کاش با این سن و سال به زمین می‌رفتم تا تیمم این مدلی نگیرد.

نمی‌دانم چرا بازیکنان بی‌تعصب بازی می‌کردند. وی افزود: این همه گفتم‌مربی ایرانی به درد استقلال نمی‌خورد، اما گوش شنوایی وجود نداشت. برخی از خودی‌ها که سهم‌خواه هستند یا آمدن سرمربی مدنظرشان دنبال منافع هستند تا صاحب پست و مقام شوند. انقدری که از خودی‌ها می‌خوریم، از دشمنان نمی‌خوریم. خدا را شکر که پس از شکست برابر ذوب‌آهن، سرمربی خارجی انتخاب شد.

مدافع پیشین استقلال با انتقاد از نمایش شاکر‌دان سهراب بختیاروی زاده برابر ذوب‌آهن تصریح کرد: بازی استقلال فاجعه آمیز و دفاع فلج پنیر سوئیسی بود. مجید علیاری انقدر از مدافعان استقلال عبور کرد که فکر کنم به زودی لژیونر شود! من جای بازیکنان استقلال خجالت کشیدم و عرق شرم ریختم. پیراهن استقلال برای برخی از بازیکنان گشاداست. صحبتی درباره مسائل فنی ندارم چون بازی بار فنی نداشت.

نوری در خصوص شغری‌های هواداران استقلال علیه احمد شهبهراری، رئیس هیئت مدیره و فرسید سمعی، مدیرعامل باشگاه گفت: هواداران صاحبان اصلی استقلال هستند چون آنها هستند که جان‌شان را به خاطر تیم از دست می‌دهند. آقایان باید به خواسته هوادار احترام بگذارند. هوادار که دشمن تیمش نیست. با شکست برابر ذوب‌آهن نشان نماند نیاز به کار کردن بیشتری داریم. نقرات خوبی داریم ولی نمی‌دانم چرا سهراب بختیاروی زاده هیچ برنامه‌ای برای تغییر تاکتیک در استقلال نداشت. وی ادامه داد: شب گذشته بازی فراموش نشدنی برای استقلال بود چون هواداران باشک به منزل‌شان رفتند. امیدوارم برای سرمربی جدید گلکی درست نکنند و اجازه دهند کارشان را انجام دهد. عواملی هستند که دوست ندارند استقلال نتیجه بگیرد. به عنوان پیشکشوت هوادار استقلال باید از روز اول از سرمربی خارجی حمایت کنیم و از روز اول شمشیر را برای او از رو بندیم. اگر استقلال را دوست داشته باشیم باید از سرمربی جدید حمایت کنیم.